Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050200184

184

Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie: Contrato de Doação Pura e Simples nº TD2022/0025. Processo: 200.006612/2022-
73. Celebrado entre o Senado Federal (CESSIONÁRIO) - CNPJ nº 00.530.279/0001-15 e as
senhoras LARA VANESSA DE CASTRO FERREIRA - CPF 001.127.533-29 e CRISTINA DONZA
CANCELA - CPF 300.544.272-15 (CEDENTES). Modalidade: Não aplicável. Objeto: As
CEDENTES, concedem ao CESSIONÁRIO Cessão de direitos autorais sobre a OBRA " N O R T ES
MIGRANTES, TRAJETÓRIA E OCUPAÇÃO NA AMAZÔNIA BRASILEIRA": Vigência: Início:
29/04/2022 - Final: Até que uma das partes se manifeste em contrário. Signatários: pelo
Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelas Cedentes: LARA VANESSA DE CASTRO
FERREIRA e CRISTINA DONZA CANCELA.

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2021, celebrado entre o STF e a empresa IMAG EC LU B
IMAGEM DIGITAL LTDA-ME (Processo Eletrônico n. 000173/2021). Objeto: a) reajustar os
valores contratados; b) prorrogar a vigência do Contrato por 12 meses a partir de
17/06/2022. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 29/04/2022. Vigência: a partir
da assinatura. Assinam: pelo STF, Mônica Maria Gomide Madruga Ribeiro, Secretária de
Orçamento, Finanças e Contratações; e, pela empresa, Geraldo Francisco Filho,
representante legal.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
AV I S O

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL DO CONCURSO NACIONAL DE
DECISÕES INTERLOCUTÓRIAS, SENTENÇAS E ACÓRDÃOS SOBRE MEIO AMBIENTE

O Conselho Nacional de Justiça, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
noticia a prorrogação do prazo de inscrições do Edital do Concurso Nacional de Decisões
Interlocutórias, Sentenças e Acórdãos sobre Meio Ambiente, mencionado no item 6, até o
dia 14 de maio de 2022. A consulta ao Edital e demais informações estarão disponíveis no
seguinte link www.cnj.jus.br/programas-e-acoes/sustentabilidade/concurso-nacional-de-
decisoes-interlocutorias-sentencas-e-acordaos-sobre-meio-ambiente/.

Ministro LUIZ FUX
Presidente do Conselho

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 22/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
202100000009401-3. , publicada no D.O.U de 07/03/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Prestação de serviços de brigada de incêndio e primeiros socorros nas dependências do
Centro Cultural da Justiça Eleitoral do Tribunal Superior Eleitoral, mediante alocação de
posto de trabalho, pelo período de 30 (trinta) meses, podendo ser prorrogado nos termos
da Lei, de acordo com as especificações, exigências, quantidades e prazos constantes do
Termo de Referência - Anexo I do Edital. Novo Edital: 02/05/2022 das 08h00 às 11h59 e
de12h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2 Asa
Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 02/05/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/05/2022, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LUCILENE CUSTODIO DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 29/04/2022) 070001-00001-2022NE099999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 - UASG 70001

Nº Processo: 7337-7/2021. Objeto: Prestação de serviços de operação de PABX,
mediante alocação de postos de trabalho, pelo período de 30 (trinta) meses, podendo ser
prorrogado nos termos da Lei, de acordo com as especificações, exigências, quantidades e
prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. . Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 02/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de
Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00034-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/05/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme Edital e Anexos..

NATHALIA DOS SANTOS COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 29/04/2022) 70001-00001-2022NE999999
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

10º TA ao Contrato-TSE nº 27/2018, firmado entre o TSE e a AMIL ASSISTÊNCIA
MÉDICA INTERNACIONAL S.A., CNPJ nº 29.309.127/0001-79. OBJETO: 1. Revisar
para R$ 28.435.053,35 (vinte e oito milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil,
cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos) o valor total estimado do
Contrato-TSE nº 27/2018. 2. Prorrogar a vigência do Contrato-TSE nº 27/2018
pelo período de 1º de maio de 2022 a 1º de maio de 2023. 3. Reajustar os
preços contratados, a partir de 1º de maio de 2022, no percentual de 0,95%
(noventa e cinco centésimos por cento), decorrente a variação do IPCA, Item
"Saúde e Cuidados Pessoais", Subitem "Plano de Saúde", no período de
fevereiro de 2021 a janeiro de 2022. VALOR: R$ 28.486.599,12. FUNDAMENTO:
arts. 55, III, 57, II, e 65, II, alínea "d", todos da Lei nº 8.666/93, art. 13 do
Decreto nº 9.507/2018, nos arts. 2º ao 3º da Lei nº 10.192/2001, c/c as
Cláusulas Sétima e Quinze do Contrato-TSE nº 27/2018. ASSINATURA:
29/04/2022. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria,
pelo TSE, Cristiane de Souza Gales e Flávia Batista de Sousa, Procuradoras, pela
Contratada. PA SEI 2017.00.000012146-9.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 17677/2019. 2º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 78/2020. CONTRAT A DA :
DÍGITRO TECNOLOGIA S. A.. CNPJ: 83.472.803/0001-76. OBJETO: Prorrogação de vigência
contratual e reajuste de preços. FUNDAMENTO: Artigo 57, inciso IV da Lei n. 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 22/09/2022 a 21/09/2023. ASSINATURA: 28/04/2022. VALOR DO CONTRATO: R$
316.572,36. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Milton João de
Espindola - Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: II TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 021/2019; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
SERPRO; CNPJ: 33.683.111/0001-07; OBJETO: reajuste do valor mensal em 10,672670%,
pelo índice IPCA/IBGE, com efeitos a partir de 01º/11/2021; redução do valor mensal em
12,726399%, em razão da alteração do item 2.3.1 do contrato, com efeitos a partir da
assinatura; e prorrogação, por 30 (trinta) meses, da vigência do contrato, a partir de
01º/05/2022.; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, arts. 40, XI, 65, §8º, Lei 10.192/2001,
arts. 2º e 3º, Decreto n. 9.507/2018, art. 13, IN MPOG n. 05/2017, art. 53, c/c cláusula
sexta do contrato; Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II c/c a cláusula nona do contrato;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: dispensa; PROCESSO N.: 0002351-83.2019.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 28/04/2022; VIGÊNCIA: 01º/05/2022 a 31/10/2024; VALORES MENSAIS DO
ADITIVO: R$ 3.666,63, com efeitos financeiros a partir de 01º/11/2021; R$ 3.200,00, com
efeitos financeiros a partir da assinatura do termo aditivo; R$ 3.200,00, com efeitos
financeiros a partir de 01º/05/2022; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: AI - 168364; E.D.:
ND: 3.3.90.40.13; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES -
Secretário-Geral/CJF, ANDRE LUIS ANDRADE LAGO - Gerente de Departamento e MARY
D´ARTSON - Gerente de Divisão/Serviço Federal de Processamento de Dados SER P R O.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
R E T I F I C AÇÕ ES

No extrato do Termo de Cessão de Uso STJ n. 03/2022, ref. ao Processo STJ
030824/2021, publicado no D.O.U. do dia 26/04/2022, Seção 3, Pág. 184, onde se lê:
FUNDAMENTO: Art. 25, caput, da Lei n.8.666/1993, Lei 9.636/1998 e Decreto n.
3.725/2001, leia-se: FUNDAMENTO: Decreto-Lei n. 9.760, de 5 de setembro de 1946, Lei n.
9.636, de 15 de maio de 1988, e Decreto n. 3.725, de 10 de janeiro de 2001.

No extrato do Termo de Cessão de Uso STJ n. 04/2022, ref. ao Processo STJ
009954/2022, publicado no D.O.U. do dia 26/04/2022, Seção 3, Pág. 184, onde se lê:
FUNDAMENTO: Art. 25, caput, da Lei n. 8.666/1993, Lei 9.636/1988 e Decreto n.
3.725/2001, leia-se: FUNDAMENTO: Decreto-Lei n. 9.760, de 5 de setembro de 1946, Lei n.
9.636, de 15 de maio de 1988, e Decreto n. 3.725, de 10 de janeiro de 2001.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 007194/2022. Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 36/2022.
CREDENCIADA: BAHMAD SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ: 11.752.523/0001-00. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 29/04/2022. VIGÊNCIA:
10/05/2022 a 09/05/2025. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Fayez
Bahmad Junior - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
EDITAL Nº 49, DE 28 DE ABRIL DE 2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 46/2022
(CONCURSO PÚBLICO DE 2017)

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, tendo em
vista o Edital nº 01/2017 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento
de cargos do quadro permanente de pessoal da Secretaria do Tribunal Superior do
Trabalho e formação de cadastro de reserva, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3,
edição de 10 de agosto de 2017, resolve:

Retificar o Anexo I do Edital nº 46/2022, publicado no Diário Oficial da União,
Seção 3, em 20 de janeiro de 2022, para inserir na lista de Candidatos com Deficiência
aprovados para o cargo B02 - Analista Judiciário - Área Judiciária o candidato FABIO
PAWLASKI DOS SANTOS (sub judice), inscrição 0029652b, em cumprimento da decisão que
deferiu a medida liminar proferida nos autos do Mandado de Segurança nº TST-MSCiv-
1000273-68.2022.5.00.0000, que determinou "a reserva de vaga correspondente à
classificação do impetrante na lista de pessoas com deficiência (25ª posição) enquanto
durar a tramitação da ação mandamental ou seja revogada a presente medida."

EMMANOEL PEREIRA
Ministro Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6002277/2021-00. Objeto: Aquisição de materiais de uso
odontológico. Total de Itens Licitados: 99. Edital: 02/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08, Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00043-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 02/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 12/05/2022 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 28/04/2022) 80001-00001-2022NE000001
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6002677/2022-00. CENTRAL LIBRAS INTERPRETE DE LIBRAS LTDA. CNPJ:
36.543.860/0001-19. Serviços de tradução-interpretação de Libras pelo período de 20
meses. Pregão Eletrônico. Contrato PE-035/2022-C. Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº
10.024/2019. Valor total de R$ 20.880,00. Vigência: 20(vinte) meses, contados da data da
sua assinatura. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho. 2022NE000565, emitida em 26/4/2022. Assinatura:
28/4/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Elisandra de Vargas da Silva, Representante Legal.

fernanda.kawano
Realce

fernanda.kawano
Realce